
J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kuria Schorka 36. 71210 Sarajevo. Bosnal Hercegovina 
Regestrovano kod Opcanski sud Sarajevo MBS 65-C1-0419.11 JIB 4200068970001 Cannslu tx,JJ 200088970001 
RACUN 3387302205238447 Uri/Craft hanky chi Mostar BtH 

Vrsta dok. lzdavao RB 

DOP 5 01 2725 

Strana: 
1 od 1 

Broj protokola: a57-7- JAVNO 

DATUM: 	23.02 2024. godine 

PRIMALAC: 	KONE d.o.o. Sarajevo 

PREDMET: 	Obavijest o ponitenju postupka nabavke: Preventivni i interventni servis i isporuka 
rezervnih dijelova za liftove i pokretne stepenice proizvodaea KONE 

VEZA: 

Po§tovani, 

na osnovu Olana 71. Zakona o javnim nabavkama ("S1u2beni glasnik BiH", broj 39/14 i 55/22), obavjetavamo 
vas da je, nakon okoneane procedure pribavljanja ponuda za nabavku: Preventivni i interventni servis i isporuka 
rezervnih dijelova za liftove i pokretne stepenice proizvodata KONE. provedene metodom nabavke 
PregovaraOki postupak, bez objave obavjetenja. na prijedlog Komisije za provodenje predmetnog postupka 
nabavke, utvrdeno da je va'S'a ponuda formalno-pravno neispravna, odnosno da nije prihvatljiva, te je odluteno 
da se predmetni postupak nabavke poni§ti. te ponovi istim metodom. 

S potovanjem, 

DIREKTOR 

Ian B is 

Prilog: Odluka o ponitenju postupka: 

DOSTAVLJENO: 

1. Naslovu 
2. Upravi DruMva 
3. Sektoru za administrativnu podrtku 
4. a/a 

. PPP 05-0003 01 paps 1 IzrianieRe, 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok 	lzdavae 

ODL 
	

05-1 

UPRAVA Strana: 1 od 1 

Broj protokola:  , ,,.5----.7—,Isr-:-/-- 21-4- 7,f- JAVNO 

Datum: 23.02.2024. god. 
Na osnovu alana 70., a u vezi sa elanom 69. stay (2) taeka d) Zakona o javnim nabavkama („Slu2beni 

glasnik 	broj 39/14 i 55/22) i elana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te 
lzvje§taja i preporuke komisije za provodenje postupka javne nabavke: Preventivni i interventni servis i isporuka 
rezervnih dijelova za liftove i pokretne stepenice proizvodata KONE. broj: 05-3-25-1-7576-18/23 od 19.02.2024. 
god.. Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo. na  197. sjednici. odr2anoj dana 
23.02.2024. god.. donosi 

ODLUKU 

Poni§tava se postupak nabavke: Preventivni i interventni servis i isporuka rezervnih dijelova za liftove i 
pokretne stepenice proizvodata KONE. jer primljena ponuda nije prihvatljiva. 

Narueilac de, nakon proteka rokova za reviziju, pokrenuti novi postupak nabavke iz tatke I ove Odluke. 

III 
Komisija za provodenje ponovljenog postupka nabavke bite imenovana naknadno. posebnim rje§enjem. 

Obrazloienje 
Postupajuti u skladu sa olanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude za 

nabavku robe: Preventivni i interventni servis i isporuka rezervnih dijelova za liftove i pokretne stepenice 
proizvodata KONE. direktor J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o 
pokretanju postupka nabavke. metodom pregovaraoki postupak bez objave obavje§tenja. broj: 05-3-25-1-7576-
3/23 od 08.12.2023. god. Istom Odlukom utvrdeno je da se predmetna roba ima nabaviti od dobavljata KONE 
d.o.o. Sarajevo. kao jedinom ovla§tenom dobavljatu u BiH. Rje§enjem. broj: 05-1-25-1-7576-8/23 od 18.01.2024. 
god., imenovana je Komisija za provodenje ovog postupka nabavke. Do ostavljenog roka za dostavu ponude, 
30.01.2024. god., navedeni dobavljaa je na protokol J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo (u 
daljem tekstu: Dru§tvo) dostavio svoju inicijalnu ponudu. 

Na javnom otvaranju ponuda. odr2anom isti dan u 12,30 sati. bez prisustva predstavnika navedenog 
ponudata. protitan je naziv ponudata i ponudena cijena za navedenu nabavku od 19.520.00 KM bez PDV-a.Nakon 
pregleda inicijalne ponude konstatovano je da je ponudat propustio dostaviti svu zahtjevanu dokumentaciju, na 
osnovu tega je zakazan datum dostavljanja konatne ponude do 08.02.2024. godine. o temu je je ponudat KONE 
d.o.o. Sarajevo obavijeten putem Portala za javne nabavke. Do ostavljenog roka, 08.02.2024. godine do 10:00 
sati. na protokol J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo nije zaprimljena tra2ena konatna 
ponuda. Ista je stigla dan kasnije i to 09.02.2024. godine, zavedena na Protokol Dru§tva pod brojem 06-25-1-7576-
16/23. Ugovorni organ u tenderskoj dokumentaciji defini§e uslove koji ponudati moraju ispuniti. Izmedu ostalog. 
Ugovorni organ defini§e i rok za prijem i otvaranje ponuda. kao i natin dostavljanja ponuda. Imajuti u vidu elan 53. 
stay (3) Zakona o javnim nabavkama („Slu2beni glasnik BIH", br. 39/14 i 59/22). kojim su propisani elementi koje 
tenderska dokumentacija mora minimalno sadr2avati. Izmedu ostalog. pod tatkama m) i n) su navedeni mjesto, 
datum i vrijeme za prijem zahtjeva za ute§te, odnosno ponuda: te mjesto, datum i vrijeme otvaranja ponuda. 
Imajuai u vidu da je elanom 57. stay (1) ZJN odredeno da je ponudat du2an pridr2avati se svih zahtjeva i uslova iz 
tenderske dokumentacije, Komisija je predlo2ila da se ponuda odbaci u skladu sa olanom 68. stay (4) tatka i), s 
obzirom da ne ispunjava sve §to je zahtijevano tenderskom dokumentacijom, te da se ista ocijeni formalno-pravno 
neispravnom i neprihvatljivom. 

Uprava Dru§tva je na svojoj 197. sjednici. odr2anoj dana 23.02.2024. god.. razmotrila lzvje§taj i preporuku 
Komisije, te je, nakon uvida u provedeni postupak. istu i prihvatila. pa  je na osnovu elana 69. stay (2) tatka d) 
Zakona o javnim nabavkama. donijela Odluku kao u dispozitivu. 
POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mo2e se izjaviti 2alba Uredu za razmatranje 2albi. 2alba se 
podnosi putem ugovornog organa. u pisanoj formi. direktno. elektronskim putem iii prebbluteno po§tanskom 
po§iljkom. u 3 (tri) primjerka. i to u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke. 

D I RE itIT R 

.7; 
Baji 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda: 
DOSTAVLJENO: 
1. Upravi Dru§tva (orig.) 
2. Ponudatu 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 

Slu2ba za komercijalne poslove (orig) 
- Slu2ba za pravne poslove i protokol 

4. Sektoru razvoja, tehnike i standardizacije 
5. a/a 

c4::.% 
.4/E.0 


	Page 1
	Page 2

